
 
 

Provincia di Torino 
 

 

 

DETERMINAZIONE 

del Dirigente del  

SETTORE TECNICO 

 

N.    180 
 

 

 
 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

DELLA VIABILITA' COMUNALE ANNO 2017  

AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA GUGLIOTTA SRL DI 

VIGLIANO BIELLESE (BI)  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA  

CUP B67H17000520004 CIG 720103306C 

 
 

Il giorno 19/03/2018 nel Palazzo Comunale 

Il Dirigente del SETTORE TECNICO Dott.ssa Iris Imbimbo  

adotta la seguente determinazione che viene pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune per 

quindici giorni consecutivi dal 27/03/2018 al 11/04/2018.

 



. 
 

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA VIABILITA' 
COMUNALE ANNO 2017  AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA GUGLIOTTA SRL 
DI VIGLIANO BIELLESE (BI)  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA  CUP 
B67H17000520004 CIG 720103306C 

 
IL DIRIGENTE 

SETTORE TECNICO 
 

Richiamate: 
− la deliberazione di Giunta Comunale n° 86 del 09/05/2017, con la quale è stato approvato il 

progetto esecutivo per i lavori di manutenzione straordinaria della viabilità comunale anno 
2017, per un importo dei lavori ammontante ad € 315.515,00 di cui € 2.522,47 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso, ed un quadro economico complessivo di spesa di € 
395.000,00; 

− la determinazione dirigenziale n° 415 del 16/06/2017, con la quale veniva indetta procedura 
negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett c) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

− la determinazione dirigenziale n° 508 del 02/08/2017, con la quale si approvava il verbale di 
estrazione degli operatori da invitare alla procedura; 

− la determinazione dirigenziale n° 766 del 19/10/2017, del Responsabile della Centrale Unica 
di Committenza dei Comuni di Venaria Reale e di Rivalta di Torino, con la quale veniva 
approvato l’avvio della procedura e la lettera d’invito e la modulistica di gara; 

− la determinazione dirigenziale n° 915 dell’11/12/2017, del Responsabile della Centrale Unica 
di Committenza dei Comuni di Venaria Reale e di Rivalta di Torino, con la quale è stato 
approvato il verbale di gara, espletata in data 23/11/2017, proponendo l’aggiudicazione dei 
lavori alla ditta GUGLIOTTA Srl con sede in via delle Industrie, 36 - 13856 Vigliano Biellese 
(BI), che ha offerto un ribasso del 24,903%; 
 
Ritenuto dover adottare il provvedimento di aggiudicazione definitiva dei lavori di che trattasi 

all’impresa GUGLIOTTA Srl, per un importo complessivo al netto del ribasso praticato, ammontante 
ad € 237.570,47, di cui € 2.522,47 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

 
Considerato che la presente aggiudicazione definitiva, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. 

Lgs. 50/2016 e s. m. e i., diverrà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 
 
Viste le normative vigenti in materia. 
 
Dato atto che i dati del presente provvedimento sono inseriti nella sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito internet comunale; 
 
Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente del Settore Tecnico 

dott.ssa Iris Imbimbo in base a specifica delega dirigenziale in materia conferita con provvedimento 
sindacale n° 14 del 20.07.2017, ai sensi dell’art. 107 del T.U. approvato con D. Leg.vo 18.08.2000 n. 
267 e dell’art. 45 dello Statuto Comunale; 

 

D E T E R M I N A 
 



. 
 

- di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 

- di dichiarare, per tutte le sopra esposte motivazioni, definitiva l’aggiudicazione dei lavori di 
manutenzione straordinaria della viabilità comunale anno 2017 a favore della ditta GUGLIOTTA 
Srl con sede in via delle Industrie, 36 - 13856 Vigliano Biellese (BI), per un importo complessivo, 
al netto del ribasso offerto del 24,903%, ammontante ad € 237.570,47, di cui € 2.522,47 per oneri 
della sicurezza non soggetti a ribasso; 
 

- di dare atto che la presente aggiudicazione definitiva, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. 
50/2016 e s. m. e i., diverrà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo 
alla ditta GUGLIOTTA Srl; 

 
- di rideterminare il quadro economico di spesa nel seguente modo: 

 
1 LAVORI  

  importo lavori al netto del ribasso del 24,903% € 235.048,00  
  importo oneri della sicurezza € 2.522,47  
  sommano  € 237.570,47 
2 SOMME A DISPOSIZIONE   

  I.V.A. su lavori (22%) € 52.265,50  

  
spese tecniche incentivi ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 e s.m. 
ed i. € 6.310,30  

  imprevisti ed arrotondamenti - ribasso d'asta € 98.853,73  
  sommano  € 157.429,53 

  
IMPORTO COMPLESSIVO QUADRO 
ECONOMICO  € 395.000,00 

 
- di impegnare l’importo complessivo ammontante ad € 395.000,00 sullo stanziamento del bilancio 

in corso di cui al capitolo 14351000 “Manutenzione straordinaria viabilità” con imputazione 
all’esercizio 2018; 

 
- di dare atto che la spesa è finanziata dal fondo pluriennale vincolato. 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

IMBIMBO IRIS;1;113210266700004398936753931169456813431



Comune di RIVALTA DI TORINO
Provincia di TORINO

Determinazione SETTORE TECNICO nr.180 del 19/03/2018

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: lavori di manutenzione straord. viabilità comunale anno 2017 - esig. 2018

DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.99910.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 143510002018

395.000,00Importo:01/03/2018Data:2018 509/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA'

Piano dei conti f.: 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: GUGLIOTTA - lavori di manutenzione straord. viabilità comunale anno 2017 - esig. 2018

DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.99910.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 143510002018

ESERCIZIO: 2018 Impegno: 2018 509/0 Data: 01/03/2018 Importo: 395.000,00

289.835,97Importo:14/03/2018Data:2018 509/1Subimpegno di spesa:2018ESERCIZIO:

MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA'

Piano dei conti f.: 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.



Comune di RIVALTA DI TORINO
Provincia di TORINO

Determinazione SETTORE TECNICO nr.180 del 19/03/2018

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: incentivi dlgsl 50/16 - avori di manutenzione straord. viabilità comunale anno 2017 - esig. 2018

PERSONALE UTCBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.99910.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 143510002018

ESERCIZIO: 2018 Impegno: 2018 509/0 Data: 01/03/2018 Importo: 395.000,00

6.310,30Importo:14/03/2018Data:2018 509/2Subimpegno di spesa:2018ESERCIZIO:

MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA'

Piano dei conti f.: 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: lavori di manutenzione straord. viabilità comunale anno 2017 - esig. 2018

DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.99910.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 143510002018

ESERCIZIO: 2018 Impegno: 2018 509/0 Data: 01/03/2018 Importo: 395.000,00

98.853,73Importo:14/03/2018Data:2018 509/3Subimpegno di spesa:2018ESERCIZIO:

MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA'

Piano dei conti f.: 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.

..............

Il Responsabile del Settore Finanziario

 RIVALTA DI TORINO li, 22/03/2018



Comune di RIVALTA DI TORINO

Visti

231

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA VIABILITA' COMUNALE ANNO 2017
AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA GUGLIOTTA SRL DI VIGLIANO BIELLESE (BI)  ASSUNZIONE
IMPEGNO DI SPESA  CUP B67H17000520004 CIG 720103306C

2018

Manutenzioni Opere Pubbliche

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE TECNICO

Nr. adozione settore: 46 Nr. adozione generale: 180

19/03/2018Data adozione:

22/03/2018

Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE - COPERTURA FINANZIARIA FONDO PLURIENNALE VINCOLATO

Tonino Salerno

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

SALERNO TONINO;1;1257036


